____________________________________________________________________________

Департамент образования и науки

Костромской области

П Р И К А З

 « 28 » 01. 2022 г.                                г. Кострома     № 90

Об итогах VI областного конкурса

«Этнический календарь «Многонациональная Кострома» - 2022»

В соответствии с приказом департамента образования и науки

Костромской области от 22.10.2021 г. № 1655 «О проведении VI областного

конкурса «Этнический календарь «Многонациональная Кострома» - 2022» в

период с 10 ноября 2021 года по 25 января 2022 года проведен VI областной

конкурс «Этнический календарь «Многонациональная Кострома» - 2022»

(далее – Конкурс).

На Конкурс представлено 34 индивидуальных и коллективных

творческих проекта, всего участников – 47 чел.; приняли участие – 28

образовательных организаций, из них: 5 – дошкольные образовательные

организации (включая дошкольное отделение общеобразовательной школы);

13 – общеобразовательные организации; 1 – организация дополнительного

образования, 7 – профессиональные образовательные организации, 2 –

общеобразовательные  организации для детей с ограниченными

возможностями здоровья из 9-ти муниципальных образований Костромской

области (г. Кострома, Шарья, г. Чухлома, п. Судиславль, Островский район,

Шарьинский район, Буйский район, Чухломской  район, г. Нерехта и

Нерехтский район).

Жюри Конкурса подведены итоги Конкурса. На основании решения

жюри Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании решения жюри Конкурса утвердить прилагающийся

список участников, победителей и призеров VI областного конкурса

«Этнический календарь «Многонациональная Кострома» - 2022».

2. ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт развития

образования» (Лушина Е.А.) обеспечить подготовку, вручение сертификатов

участников и награждение дипломами победителей и призеров VI областного

конкурса «Этнический календарь «Многонациональная Кострома» - 2022».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей

директора департамента образования и науки Костромской области

Яблокову М.Г., Кульмач Е.Г.

Директор департамента        И.Н. Морозов

Приложение

Утвержден

приказом департамента образования и

науки Костромской области

от « 28 » 01. 2022 г. № 90

Список участников, победителей и призеров VI областного конкурса

«Этнический календарь «Многонациональная Кострома» - 2022»

№ Ф.И.О.

участника

Образовательная

организация,

муниципалитет

Педагог (руководитель) Результат

Ф.И.О. должность

Номинация «Профессиональные образовательные организации»

1 Тараканов

Никита Юрьевич

ОГБПОУ "Буйский техникум

градостроительства и

предпринимательства

Костромской области"

Румянцева

Светлана

Владимировна

преподаватель  участник

2 Кузьмичев

Кирилл

Александрович

ОГБПОУ "Костромской

автодорожный колледж"

Останина

Галина

Михайловна

преподаватель  ПРИЗЕР

(диплом 2 степени)

3 Одегова

Наталья

Александровна

ОГБПОУ " Шарьинский

политехнический техникум

Костромской области"

Шмелева

Елена

Александровна

преподаватель,

куратор

участник

4 Ледергос

Анна Николаевна

ОГБПОУ "Шарьинский

политехнический техникум

Костромской области"

Мицкевич

Ольга

Владимировна

преподаватель участник

5 Белякова

Марина

Алексеевна

ОГБПОУ Шарьинский

политехнический техникум

Костромской области

Зайцева

Мария Юрьевна

мастер

производственно

го обучения

участник

6 Белов

Кирилл

Андреевич

ОГБПОУ "Костромской

автотранспортный колледж"

Якунина

Светлана

Витальевна

преподаватель ПРИЗЕР

(диплом 3 степени)

7 Ермилова

Вероника

Александровна

ОГБПОУ Костромской

машиностроительный

техникум

Посадскова

Марина

Николаевна

преподаватель ПОБЕДИТЕЛЬ

8 Ивлева

Елена

Александровна

ЧУПО "Костромской

технологический техникум"

Телегина Елена

Евгеньевна

заведующий

технологически

м отделением

ПРИЗЕР

(диплом 2 степени)

9 Захватов

Максим

Андреевич

ОГБПОУ "Шарьинский

политехнический техникум

Костромской области"

Белорукова

Елена

Николаевна

преподаватель участник

10 Петухова

Екатерина

Алексеевна

ОГБПОУ «Костромской

торгово-экономический

колледж»

Русакова

Анна Андреевна

методист участник

11 Степанов

Николай

Иванович

ОГБПОУ «Костромской

торгово-экономический

колледж»

Русакова

Анна Андреевна

методист,

преподаватель

участник

Номинация «Организации дошкольного образования»

12 Андреева

Ольга

Витальевна,

Брыкова

Людмила

Борисовна

МДОУ детский сад "Улыбка"

комбинированного вида

муниципального района город

Нерехта и Нерехтский район

Костромской области

Андреева

Ольга

Витальевна,

Брыкова

Людмила

Борисовна

старший

воспитатель,

музыкальный

руководитель

отклонена в связи

с несоответствием

условиям конкурса

13 Кощеевич

Маргарита

Дмитриевна

(воспитанник),

Кощеевич

Елена Сергеевна

(родитель)

МБДОУ "Детский сад №11

"Звездочка"" городского

округа город Шарья

Костромской области

Реунова

Ольга

Алексеевна

заведующий участник

14 Вист

Екатерина

Витальевна,

Казенина

Екатерина

Васильевна

МБДОУ "Детский сад №7

"Золотой ключик""

городского округа города

Шарья Костромской области

Замотина

Наталья

Александровна

заведующий  отклонена в связи

с несоответствием

условиям конкурса

15 Корчагина

Татьяна

Николаевна,

Турцева

Татьяна Игоревна

МБДОУ «Детский сад №2

«Журавушка»» городского

округа город Шарья

Костромской области

Корчагина

Татьяна

Николаевна,

Турцева Татьяна

Игоревна

воспитатели отклонена в связи

с несоответствием

условиям конкурса

16 Буерова

Татьяна

Андреевна

(родитель),

Буеров

Илья Алексеевич

(воспитанник),

Буеров

Павел Алексеевич

(воспитанник)

МОУ Корежская средняя

общеобразовательная школа

Буйского муниципального

района Костромской области

(дошкольное отделение)

Петрова

Наталия

Витальевна

воспитатель участник

Номинация «Общеобразовательные организации»

17 Пержу

Вероника

МБОУ города Костромы

"Лицей № 41"

Ефремова

Юлия

Анатольевна

заместитель

директора по

воспитательной

работе

участник

18 Смирнова

Елизавета

Алексеевна

МБОУ города Костромы

"Средняя

общеобразовательная школа

№ 21"

Кулебянова

Анастасия

Васильевна

классный

руководитель

ПРИЗЕР

(диплом 3 степени)

19 Егорова

Дарья Сергеевна

МБОУ города Костромы

"Средняя

общеобразовательная школа

№ 6 имени выдающегося

земляка Героя Советского

Союза Алексея

Константиновича Голубкова"

Хохлова

Ирина

Федоровна

учитель  участник

20 Билык

Григорий

Сергеевич

МОУ Корежская средняя

общеобразовательная школа

Буйского муниципального

района Костромской области

Соколова

Елена

Владимировна

учитель  участник

21 Долгих

Екатерина

Дмитриевна,

Огурцова

Алина Ивановна

МОУ средняя

общеобразовательная школа

№1 имени Ивана Нечаева

городского поселения поселка

Чистые Боры Буйского

муниципального района

Костромской области

Тарасова

Наталья

Геннадьевна

учитель  участник

22 Разгуляева

Арина

Александровна

МОУ средняя

общеобразовательная школа

№ 1 имени Ивана Нечаева

городского поселения посёлка

Разгуляева

Ксения

Сергеевна

учитель  ПРИЗЕР

(диплом 3 степени)

Чистые Боры Буйского

муниципального района

Костромской области

23 Мухина

Варвара

Алексеевна

МОУ Барановская средняя

общеобразовательная школа

Буйского муниципального

района Костромской области

Голунова

Ирина

Николаевна

учитель участник

24 Соловьев

Матвей

Владимирович,

Соловьева

Анна

Владимировна

(родитель)

МБОУ Судиславская средняя

школа Судиславского

муниципального района

Костромской области

Чистякова

Вера Юрьевна

классный

руководитель

участник

25 Захарова

Валерия

Григорьевна

МБОУ Чухломская средняя

школа имени А.А. Яковлева

Дружинина

Любовь

Никитична

педагог-

организатор

участник

26 Литов

Даниил

Константинович,

Русаков

Матвей Юрьевич,

Семёнов

Константин

Владиславович

МБОУ города Костромы

"Средняя

общеобразовательная школа

№ 30"

Котанова

Мария Юрьевна

заместитель

директора по

воспитательной

работе

ПОБЕДИТЕЛЬ

27 Крышковец

Дарья

Максимовна

МКОУ Островского района

Костромской области

"Игодовская средняя

общеобразовательная школа"

Бармичева

Надежда

Александровна

учитель  участник

28 Эгля

Арсений

Александрович

МБОУ города Костромы

"Средняя

общеобразовательная школа

№ 36"

Павельева

Оксана

Александровна

социальный

педагог,

классный

руководитель

ПРИЗЕР

(диплом 3 степени)

29 Калинин

Сергей Иванович

МОУ Зебляковская средняя

общеобразовательная школа

Шарьинского района

Костромской области

Лебедева

Любовь

Васильевна

учитель  участник

30 Колесова

Анастасия

Александровна

МБОУ города Костромы

"Гимназия № 33 имени

выдающегося земляка

Маршала Советского Союза,

дважды Героя Советского

Союза Александра

Михайловича Василевского"

Тяпкина

Евгения

Валерьевна

учитель  участник

31 Агейкина

Кира Андреевна

МКОУ Турдиевская основная

общеобразовательная школа

Чухломского муниципального

района Костромской области

Смирнова

Галина

Николаевна

учитель  ПРИЗЕР

(диплом 2 степени)

Номинация «Специальные коррекционные образовательные организации для детей с ОВЗ»

32 Павлов

Егор

Александрович,

Баскаков

Николай

Александрович

ГКОУ "Шарьинская школа -

интернат Костромской

области для детей с

ограниченными

возможностями здоровья"

Кузнецова

Юлия

Александровна,

Пшеницына

Алёна

Андреевна

педагог-

психолог

учитель -

логопед

ПРИЗЕР

(диплом 2 степени)

33 Бизяева

Арина Яновна,

Бизяев

Кирилл Янович,

Крылов

Александр

Евгеньевич

ГОУ "Школа – интернат

Костромской области для

детей с ТНР и детей с ОДА"

Морозова

Юлия Юрьевна

учитель  ПОБЕДИТЕЛЬ

Номинация «Образовательные организации дополнительного образования»

34 Крюкова

Таисия

Алексеевна

МБУ ДО города Костромы

ДЮЦ "Ровесник"

Хохлова

Ирина

Федоровна

руководитель

кружка "Юный

костромич"

участник